Disponibilizado: 15/07/2024 18:06:12 Publicado: 16/07/2024 00:00:00

Diário nº 137/2024, 15 de julho de 2024.
*** Iniciado: 15/07/2024 07:41:07 ***

contPageBreak
Página 64/298

VINCULAÇÃO: Adesão a Ata de Registro de Preços n° XVI/2022-DL/SLC/SEADPREV.

UNIDADE GESTORA: 46201 – DER

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.

CONTRATANTE:  DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  (DER-PI).  CNPJ:
06.535.751/0001-99.

CONTRATADA:  DIGITALIZE -  GESTÃO DE DOCUMENTOS LTDA.,  inscrita  no CNPJ  sob o  nº
19.138.000/0001-80.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
TÉCNICOS  AUXILIARES  DE  ARQUIVOLOGIA  PARA  REALIZAÇÃO  DE  DIAGNÓSTICO
SITUACIONAL  VISANDO  AO  ATENDIMENTO  DA  LGPD,  PROTEÇÃO,  PRESERVAÇÃO,
ARMAZENAMENTO  DE  DOCUMENTOS  DIGITAIS  E  SERVIÇOS  DE  TECNOLOGIA  DA
INFORMAÇÃO  NECESSÁRIOS  PARA  IMPLEMENTAÇÃO  DA  TRANSFORMAÇÃO  DIGITAL.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato.

DATA: 15 de julho de 2024.

Nº DA NOTA DE RESERVA: 2024NR00164.

Nº DA AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2024RO06114.

VALOR: R$ 1.491.230,80 (um milhão quatrocentos e noventa e um mil, duzentos e trinta
reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Fonte  de  Recurso  -  Código  500;  Projeto/Atividade  –
26.122.0109.2000; Natureza da Despesa – 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

ASSINATURAS:  LEONARDO  SOBRAL  SANTOS  (DIRETOR  GERAL  DO  DER/PI)  ANDRÉ
ALISON  OLIVEIRA  SILVA  (REPRESENTANTE  LEGAL/  DIGITALIZE  -  GESTÃO  DE
DOCUMENTOS  LTDA.).

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 20155, datada de 15 de julho de 2024.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2024
PROCESSO SEI Nº 00147.001050/2024-25

FUNDAMENTO LEGAL Art. 129, I do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Investe PIAUÍ – RILCC, Lei n° 13.303/2016.

Disponibilizado: 15/07/2024 18:06:12 Publicado: 16/07/2024 00:00:00

Diário nº 137/2024, 15 de julho de 2024.
*** Iniciado: 15/07/2024 07:41:07 ***

contPageBreak
Página 65/298

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO C L BESERRA & CIA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO CNPJ Nº 07.239.237/0001-79

OBJETO
Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza e
expediente), para atender as necessidades do HUB da Investe Piauí,
Conforme Pregão Eletrônico/Licitação Eletrônica nº 006/2024-
DCLC/INVESTE PI E ARP Nº 006-C/2024.

DATA DE
ASSINATURA 15/07/2024

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 2.869,60 (Dois mil oitocentos e sessenta e nove reais e
sessenta centavos).

FONTE DE
RECURSO Próprio da Companhia

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
Victor Hugo Saraiva de Almeida
Diretor Presidente da Investe Piauí

Pela Contratada:
Carmelio Lustosa Beserra
C L BESERRA & CIA LTDA

FISCAL DO CONTRATO Patrícia Maria Freire Macêdo de Oliveira

 Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 20158, datada de 15 de julho de 2024.)

_LICITAÇÕES_

P. M. DE DOM EXPEDITO LOPES – PI

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Dom Expedito Lopes – PI, através da Agente de contratação, torna público, que
realizará licitação, na modalidade Concorrência Eletrônica n.  001/2024, do tipo menor preço e
adjudicação global,  tendo como objeto prestação de serviços de melhoria  da infraestrutura do
cemitério da Lagoinha do município de Dom Expedito Lopes-PI. Data e horário do recebimento das
propostas: até às 08:00h do dia 30/07/2024. Data e horário do início da disputa: 08:02 h do dia
30/07/2024, no modo de disputa Aberto. Valor Estimado: R$ 375.000,00. Recurso: Orçamento Geral.
Edital:www.novobbmnet.com.br.  Informações:  TEL:89-98813-8066  ou  e-mail :
cpl2017.del@gmail.com.